补贴所形成的应收款项由按账龄分析法计提坏账准备变更为单独作为一种信用风险特征组合——新能源补贴组合计提坏账

准备。具体内容见公司于2016年10月21日披露的《关于会计估计变更的公告》（公告编号：2016-080）。

3、发行公司债：公司第三届董事会第三十次会议审议通过《关于公司符合发行公司债券条件的议案》、《关于公开发行公

司债券方案的议案》等议案，拟面向合格投资者公开发行公司债券，债券票面总额为不超过人民币9.5亿元（含9.5亿元）。

具体内容见公司于2016年11月16日披露的《关于公开发行公司债券的公告》（公告编号：2016-098）。截至本报告出具日，

公司债发行申请已提交中国证监会审核，尚未获得批复。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、电力子公司更名并增资：公司第二届董事会第二十七次会议审议通过《关于全资子公司更名并对其增资的议案》。根据

公司战略转型升级的规划，公司全资子公司江苏旷达电力投资有限公司变更为旷达新能源投资有限公司，同时注册资本增至

150,000万元。详细内容见公司2016年6月28日披露的《关于对电力子公司增资、变更经营范围并更名的公告》（公告编号：

2016-067）。

2、设立研发公司：公司以自有资金50,000万元人民币作为注册资本，投资设立旷达新能源汽车研发有限公司，于2016年12

月5日完成了了工商设立登记，详细内容见2016年10月21日披露的《关于设立旷达新能源汽车研发有限公司的公告 》（公告

编号：2016-081）及2016年12月6日《关于新能源汽车研发公司完成工商设立登记的公告》（公告编号：2016-109）。

3、注销电站项目公司：根据公司升级转型的战略规划，为优化资金使用效率，公司对全资子公司旷达新能源投资有限公司

下属的前期电站项目公司计划注销，详细内容见公司2016年11月29日披露的《关于电站项目公司注销的公告》（公告编号：

2016-105）。

4、根据第三届董事会第二十三次会议审议通过的《关于电力子公司对合资孙公司进行财务资助的议案》，公司全资子公司

旷达新能源投资有限公司下属控股公司新疆旷达国光光伏农牧发展有限公司少数股东王国光所持49%的股权，于2016年5月

16日全部质押给旷达新能源投资有限公司并完成质权登记。目前，王国光因其个人债务问题，其所持上述股权于2017年1月

24日被库尔勒人民法院全部冻结，冻结期限至2020年1月24日。

旷达科技集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 389,930,423 58.89% 179,447,852 38,270,753 344,436,775 7,692,105 569,847,485 959,777,908 63.84%

1、国有法人持股   40,030,673   40,030,673 40,030,673 2.66%

2、其他内资持股 389,930,423 58.89% 139,417,179 38,270,753 344,436,775 7,692,105 529,816,812 919,747,235 61.18%

二、无限售条件股份 272,244,577 41.11%  27,946,747 251,520,725 -8,077,105 271,390,367 543,634,944 36.16%

1、人民币普通股 272,244,577 41.11%  27,946,747 251,520,725 -8,077,105 271,390,367 543,634,944 36.16%

三、股份总数 662,175,000 100.00% 179,447,852 66,217,500 595,957,500 -385,000 841,237,852 1,503,412,852 100.00%

注：2016年11月15日公司召开第三届董事会第三十次会议，根据会议决议，公司开始办理回购注销手续，并于2016年12月30

日对离职激励对象何兆喜持有的尚未解锁的限制性股票385,000股进行了回购，同时进行了账务处理 。本次回购注销完成后，

公司总股本从1,503,797,852.00股减至1,503,412,852.00股，以上回购业经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具天衡验字

（2017）00004号验字报告审验。截止2017年1月24日，上述限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成

回购及注销手续。

股份变动的批准情况

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内实施2015年度利润分配方案；

（2）报告期内公司股权激励计划授予的限制性股票第一个解锁期解锁；

（3）报告期内公司非公开发行股票上市。

（4）报告期内限制性股票激励对象离职，公司回购其持有的已获授但尚未解锁的限制性股票。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2016 年 4 月 28 日，公司召开第三届董事会第二十六次会议和第三届监事会第二十次会议，审议通过了《关于股票激

励计划授予的限制性股票第一个解锁期解锁条件成就的议案》。解锁股份于 2016 年 5 月 16 日上市流通。

（2）2016 年 4 月 28 日，公司召开 2015 年年度股东大会，审议通过 2015 年利润分配方案。公司于 2016 年 5 月 27 日完成